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Første elektricitet produceret fra E.ON 's vindmøllepark Rödsand 

  

Vindmølleparken Rödsand er begyndt at levere elektricitet til det danske 
forsyningsnet. Det sker tre måneder forud for tidsplanen i projektet. 
 
- God planlægning i kombination med dygtige medarbejdere og erfarne 
leverandører har gjort det muligt at gennemføre projektet på rekordtid. 
Dette bekræfter, at vores strategi om at føre vedvarende energi op på 
industrielt niveau bliver ført ud i livet, siger Mark Porter, 
administrerende direktør for E.ON Vind i Sverige. 
 
Arbejdet med vindmølleparken påbegyndtes i maj 2008. Nu – knap to år 
senere – begynder parken at producere elektricitet og de første af i alt 90 
vindmøller er koblet på det danske elnet.  
 
- Vi har gjort gode fremskridt med byggeriet. Hele vindmølleparken 
forventes at være i fuld kommerciel drift i andet halvår af 2010, siger 
Mark Porter og tilføjer, at E.ON i øjeblikket rejser mellem tre og seks 
vindmøller om ugen. 
 
Vindmølleparken Rödsand II ligger i havet syd for Lolland. Med en 
installeret kapacitet på 207 megawatt bliver projektet en af de største 
vindmølleparker i verden. Parken har 90 turbiner. Hver turbine har en 
rotordiameter på 93 meter og en kapacitet på 2,3 MW. Når Rödsand er 
færdig, vil den kunne levere strøm til 200.000 husstande. 
 
E.ON er en førende udvikler af offshore vindmølleparker. Rödsand er 
blot én af E.ON 's 3 offshore vindmølleparker, der i øjeblikket er i 
anlægsfasen.  
 
Andre parker er Alpha Ventus 60 MW-parken ved den tyske kyst, Robin 
Rigg med 180 MW ud ved kysten ud for Storbritannien og 1000 MW-
farmen London Array, der også ligger ved kysten ud for Storbritannien. 
Fuldt etablerede vil de have en samlet kapacitet på over 1400 MW. 
 
 
 

 

Pressemeddelelse 



 

2 (2) 

 

 

 

Yderligere oplysninger kan fås hos Mark Porter, administrerende direktør 
for E.ON Vind Sverige, +46 (0) 705 653905 eller Mattias Hennius, 
informationschef, E.ON Vind Sverige, +46 (0) 705 191892 
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